



Justitsministeriet

Civil- og Politiafdelingen

Peter Lange Møller
Høje Sandbjergvej 2 B
2840 Holte

Dato: 11. oktober 2005
Kontor: Civilkontoret
Sagsbeh.: Gunver Heimdal-Kej
Sagsnr.: 2005-4040-0041
Dok.: GKE40243

Ved e-mail af 3. september 2005 har De rettet henvendelse til justitsministeren og ministeren for familie og forbrugeranliggender vedrørende Deres retssager. Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender har ved brev af 8. september 2005 oversendt Deres henvendelse til Justitsministeriet til videre foranstaltning.

Det fremgår af Deres henvendelse, at De har anlagt sag dels mod Statsamtet København og Civilrettsdirektoratet (nu Civilstyrelsen), dels mod en dommer ved Østre Landsret – i begge tilfælde for krænkelse af menneskerettighederne.

De oplyser endvidere, at De til sagen mod Københavns Statsamt og Civilstyrelsen har ansøgt om fri proces, men at De har fået afslag på Deres ansøgning.

Herudover oplyser De, at De har forelagt en højesteretskendelse for Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol.

Justitsministeriet kan i anledning af Deres henvendelse oplyse, at ministeriet ikke har mulighed for at gribe ind i - eller ændre - afgørelser truffet af domstolene, ligesom ministeriet af principielle grunde ikke udtaler sig om sager, der er eller har været under behandling ved domstolene. Det samme gælder sager, der behandles ved uafhængige internationale domstole.

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at ministeriet modtager et stort antal henvendelser. Af ressourcemæssige og principielle grunde kan ministeriet ikke påtage sig at yde rådgivning til private om retlige spørgsmål, som ikke har tilknytning til en konkret sag, der behandles inden for ministeriets område.

Endelig kan Justitsministeriet oplyse, at behandlingen af sager om fri proces på justitsministerens vegne varetages af Civilstyrelsen og ikke af Justitsministeriets departement. Civilstyrelsens direktør står i sit embede umiddelbart under justitsministeren, bl.a. for så vidt angår afgørelser i fri processager. Civilstyrelsens afgørelser i sager om fri proces kan derfor ikke påklages til Justitsministeriet.

Justitsministeriet kan på den baggrund ikke foretage sig yderligere i anledning af Deres henvendelse.

Med venlig hilsen

Torben Jensen